
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 

Estado do Paraná 
 

 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901 
www.toledo.pr.leg.br 

PORTARIA N° 75, de 12 de abril de 2024. 
 

Nomeia aprovados no Concurso Público 
nº 01/2023. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 38 da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023, que dispõe sobre a 
estrutura organizacional e administrativa, plano de cargos e carreiras da Câmara 
Municipal de Toledo,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Nomear, a contar de 17 de abril de 2024, para exercer cargos de 
provimento efetivo, na Câmara Municipal de Toledo, os seguintes aprovados no 
Concurso Público nº 01/2023: 

 
I - Para o cargo de Assistente Legislativo, Nível “NFM-III”, Referência “A” 

do Anexo III, da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023: 
a) Mayara Micoanski; e 
b) Silmara Castro Lobo; 
 
II - Para o cargo de Agente de Comunicação Jornalista, Nível “NS-IV”, 

Referência “A” do Anexo III, da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023, Hiury Henrique 
Pereira Alves; 

 
III - Para o cargo de Agente de Comunicação Publicitário, Nível “NS-IV”, 

Referência “A” do Anexo III, da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023, Paulo Vítor 
Colvara Lemos; 

 
IV - Para o cargo de Agente de Informática, Nível “NS-IV”, Referência “A” 

do Anexo III, da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023, Ricardo Motta Duchesqui; 
 
V - Para o cargo de Agente Legislativo, Nível “NS-IV”, Referência “A” do 

Anexo III, da Lei nº 2.609, de 28 de junho de 2023: 
a) Gustavo Mateus Chervinski Dresch; 
b) Luana Laurindo; e 
c) Ricardo Henrique Borges. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Presidente, 12 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

DUDU BARBOSA 
Presidente da Câmara Municipal 


		2024-04-12T11:43:25-0300
	EDIMILSON DIAS BARBOSA:00749504951
	Eu sou o autor deste documento




